
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

09.09.2024г. № 193

«Об утверждении сборников положений городских конкурсов 
и мероприятий для муниципальных образовательных организаций

на 2024-2025 учебный год»

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки 
талантливых детей, пропаганды здорового образа жизни, профилактики 
гибели и травматизма детей, организации планомерной работы Управления 
образования и образовательных учреждений в 2024-2025 учебном году,

Приказываю:
1. Утвердить,
1.1. сборник положений городских мероприятий для

общеобразовательных, дошкольных учреждений и учреждения 
дополнительного образования в рамках городского фестиваля 
«Созвездие» (приложение 1);

1.2. сборник положений городских мероприятий по пропаганде здорового 
образа жизни, профилактике гибели и травматизма детей для 
муниципальных образовательных организаций «Цени свою жизнь» 
(приложение 2).

2. Руководителям образовательных учреждений скорректировать планы 
работы на 2024-2025 учебный год в соответствии с графиками 
мероприятий.

3. Общее руководство организацией и проведением мероприятий 
возложить на руководителя МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник».

4. Ведущему инженеру-программисту Петрову А.А. опубликовать 
настоящий приказ на сайте Муниципального казенного учреждения 
«Управление образования городского округа Красноуральск».

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгина


